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WA/ FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO
METAMAT
!k Nome_ SALATIEL ALVES OE ARA(I0 Sexo MASCUL IND Agencie , .
[ ! : Psi ___10NAS MAPHADQ DE_ARATIN ____ Nacionalidade N /
| Mse__ LENT ALVES DE arA{aD Nacionalidade L
{ Data de Nascimento 24 /4 [/ A5 Nacionalidade_ BRASILETIR{ LugerANARCL 1S Estade __ GO .
g L Instrucdo_ SUPERICR Estade Civil_ CASADD Data do Casamento_21/06/85 h24 :
|
. i Nome do Conjuge VERON] BARRETTO
! . Data da Admissio_ 81 ; 06 s 92 cargo GedL OGO N
1 Salarto Iniclal Cr$_ 655,227,58 Comissdo Cr§ Sindicato !
- Horério de Trabalho {38 AS 123s1? As 18Horas com intervalo de Horas para refeicio e descanso 4
Cart_eira Ne 38794 SITUACAC MILITAR ESTRANGEIRO Titulo ’
Profissional . Eleitoral
Serie ne (00003 Certificado de Alistamento n.* Certificado Modelo N2
Data_ 19 01 ; 82 Certificado de Reservista n.° Registro Geral N.¢ ! ',
Ne Categoria B M Data chegada ac Brasil ']e
Serie n.° Carteira de Identidade n2_ 750,635 Naclonalidede do Cénjuge 1; |
d l ] [ ] 2 Il 1} ™
Data / / Expedida pelo 5+3.Pelal ’ Tem filhos brasileiros Quantog Ne A
N2 do CPF_258,794,6%91=49 Registro n.° Naturalizado em / / Cart. Jdent. no______ | Zona .
. - v
N.* do PASEP 122,55147,70.1 Conselho, Data / / Exp. por Secdo____ f
| Opcio em __01/06/92 Residencia AN dra. Lf' - ; . EM CASO DE ACIDENTE AVISAR ) F
L Retratagio em %—(,O 5 A’}J& 20 3 \/680 MI Rﬁ /[)/?(: TO A RAV(:D CG&fb&q 1 “ .
; | . lens ; (
| Banco. BEMAT AG.BOSPUE Re,  Loic rMM Resta, AL ARES rnd POUE S, 8.1 /\ﬂrft 4 Cr/A) P
L CET - }EO??-O‘?O Telefone 5@-&622 Cldade Q()lﬂﬁf]~m—‘r { i
| A Registro no MTP S ' *E" '
' ASSINATURA DO EMPREG00 ~ ! f d
! !
DISPENSADO DESPEDIU-SE ABONDOROU FALEQOEU \
EM, I/ EM / ! EM / ! 1 EM / /




VEIGA

Rua Libero Badardé, 283 - Loja G - S. Pavlo

KECONHECER
NO
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RECONHECER F!
Tabsitonate Genercno Ponce Fo.

TABELIOMNATO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRAML
EETADD DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL

@93!’0 @‘?duacgia /Zaoiez

TABELIAO.

$° Tabellio Vitaliclo de Notas, Escrivio do Civel, Oticial Privatlvo e Vitaliclo do Rogistro Civil de Nascimentos,
Cesamentos ¢ de Obitos da Sede da Comarce de Cuiaba.

Maria Isabel Barres Maciel

Subatituto
Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos
Egcrevente Juramentado Substisuto ‘
LIVRO n._104/4 FOLHA n._ 18esee TERMO p. 1238

Certiddao de N’%scimento

1

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS dests Capital est
22 ge AGOSTO de 19

registrada uma orianca do sexo ¥3SCULIRO  pagcida no dia
as 20100 horas p & MATERNIDADE -SANTA .CRUZ - NESTA CAPITAL - NT .
$ : : : 3 : :

com o nome de_ BRURQ BARREFTO ARATJO .
filh © do cidadfio SALAPIRL ALYES DE ARAUJC .

e de D+, VERONY BARRETTO ARAWIO .
sendo seus avés paternos JONAS MACHADO DB ARAUJC e Dt LINI ALVES DE ARALJC.

: : H H b4 : 3

e Maternos WALDEMAR CARNEIRC BARRETTC e,D8 ALICE MIRANDA D4 SILVA o -

- L4 * * * b -
: : " + * L] . * *

Registrado 23 de  AGOSTC de 19 9.

Obs,: Q"’QGL&BAI“TE t O PiI,

e 2oL
Cartémo db 37 Ofss 4

de MNotam
a1 et Mactedt £ .
, Fodes B0 ® 'O referido é verdade e dou fé. f 3
e Lo ) Suoresblaced _ ]
N enden € CUI4BA-AT0 GROSSO/ , B3 de  AGOSTO de 1089,
M fan e i oo acie thorrés
E Bbadia de 3. M. dos Santes W} .
Pus Candido Marizaa, 302 a— /('Q
TELEFOHE 321 -2514 Oficial do Reginro GVP
bh - Mato Grosws .
oo Hosto Teabel Warros Oiaciel
Tabell® Substituia do 5 Oftole
Tl bk — Mato Groase
- A
-
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LT, e
&v. Jutvinithm n® 2.9?0 . ...Jc..c 3216122 « CEP ?8.000 « Cylabd . f‘I

rundada em 22/10/84 =~ INSC. CGC-MF 01,364,405/0001-71

1
~,

END - Av. Jumnsalrim ne 2970 - Bairro I'lanalto
_TEL.: 321-6122 - 321-6241
f F]
CEP - 78000 CUIARA MATO GROSSO
- PRUPOSTA PARA F1)Tacho - -
‘ K ‘&“\.
ROME ¢ _ HALATVEL __ALVES DE  ARALIO /A.~
FILIAGRO ¢ _JOPAS _ MACHADO Dk ARAVJO A~
_,' . B o :
LEM _ Aljes D ARAUTQ éﬂ;;_c.__.___.

. \
? DATA DE NASCIMINTO : 2U/Ql/ 65  NATURALIDADE F} ﬁpous

NAGIONALIDADE _PRLASILEN RO EST. CivIL JRA bﬁ,j_)o o
oura oz agicsio solfoplaz QA7 .. Ngg®
ENDEREGO- ¢ AV, PQRES. HMHALQUES, A&1], N
BAIRRO ¢ _ 5YA. WELEMA ,HbeE ;3233682 -
CARGO/FUNGEO GEOLos o - L o
® . DEPENDENTE * GRAU DE. PARENTESCG()
: NERON) _GARRETTO AR ALTO _ESPaSA
CLEVLAME GARRETI _ARALTO | _ - FILHA
PRVND _ HALRETT ARAU TQ. ____FILRQ

L

De dcordo com Ata de Fundag.ao, autoriro desconto de 1%. na Folha ,

de Pagamento a part.i'r,' do Més LAMEIQO ,a‘o’ . .
AedtL ALk A ‘

ASSOCTIADO PRESIDERTE

De Acordo El\n / / ,
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8 ; ’g REPUBLICA FREDERATIVA DO BRASIL ™
T o ABTADO DE MATO GROSBO -
B S PODER JUDICIARIO
x % k3 COMARCA DE CUIABA — CAPITAL § z
. I* L
52 D lbubis Masd 7+
ETS ‘ @etgm #Llaﬂm /Zaowt Ao
gg _E TABELIAC 'f"
il & .
i = E 3° Tabelido Vitaliclo de Notas, Escrivio do Civel, Oficlal Privative e Vitalicio do Régistro Civil de Nascimentos,
w ?-t 2 Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cylaba,
) ?‘ v
z d

Maria Isabel Barros Maciel « - o S

.

Substituto C Nl 7 e ;,,:.o ¢

Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciél-Lemos dos Santos
Autorizado Escrevente Jurameﬁ!‘é‘W

% . LIVRO n. 30-B FOLHA n.165 TERMO 0.9-779./,

Certiddao de ‘;,!(,‘Zasamento

Certitico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital coneta o térmo

de casamento do oldaddo  Salatiel Alves.de SLBUAGD Ak

e dopa__ Veroni Carneiro Barreto.//
ele nascido__Andpolis « GO, 8_ 24 de _ abril de_1.,065..4L
filho de__ Jonas Machado de Ar20i0ello. ...

o Servigo Militar, o partir dos 17 enos ¢ § menes.

e dona Leni Alves de Araunio.// -
ela nascidaS30 Yartinhe D' Qeste~ SF, A 23 _4de outunnn de ) . 281.0/1

titha de ‘Yaldemsr Carneiro Barreito.//

Os paiz que ndo régistrarem e ﬂﬂw‘nio 08 mandarem § eacola

estie sujeites & processo e prisfo. Todo brasilire &

¢ de dona _Alice NMiranda de. Silwuz.,.lL
a qual passars assinar-se: __ VTRONE BATRTTTO ADAUIO,//

. Cassmento realizado a_ 21 de Jonho de 1,985, spresentsram o
# documentos exigidos pelo artigo 180 n. v TV..LL
ﬁ “  do Codigo Civil, Regime ae__ Comunhio nUni\;f:rsel de Bens.//

w g Obs.: . ' N

- 3:' ’; %

e

b gg ' O referide ¢ verdade o dou fé.
2 . Cuiabs, -7 de___Nunho de




VI SIMPOSIO BRASILEIRO DE SENSORIAMENTO REMOTO

CERTIFICADO

i
.,

Certificamos que
| ey T ITEIL., OLVES DE Aﬁ:iﬁhLJJD

> participou do VIl Simpdsio Brasileiro de Sensoriamento
Remoto - VIl SBSR, realizado no periodo de 10a 14 de
maio de 1993, no Centro de Convengdes de Curiti-

| ba/PR.

-t

° Curitiba, 14 de maio de 1993.

/M/ .
Roberto Pereira da Cunha Luiz Alberto Vieirga Dias
Coordenador Coordenador




MINISTERIO DA EDUGAGAQ
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Atestamos para que produza os devidos e necesséfios
fins, que Salatiel Alves de AratGjo, participou no periode de Abril
de 1991 a Marg¢o de 1992, como bolsista do Programa de Iniciacao Ci-
entifica do CNPq do Projeto de Pesguisa " O Grupo Bauru e as unida
des terciarias e guartenarias da folha SD.21- % - D - VI ( Poxoréo)
- MT, Como portadoras de mineralizacdes diamantiferas e suas areas
fontes ", sob a responsabilidade do professor Dr. Deocleciano Bit-
tencourt Rosa, do Departamento de Geologia.

Cuiaba, 23 de abril de 1992

coordenador de Aptie 3 Pesguisa
™ UFMWT - SPG - CAP.
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e N
SOCIEDADE BRASILEIRA
DE GEOLOGIA

NUGLEOS GENTRO-DESTEE BRASILIA

CUIABA - MATO GROSSO - 20 A 26 DE OQUTUBRO DE 1991

Certificado de Participacio

Certifzcamos QUE SALATIEL ALVES DE ARAUJO
participou dos trabalbos do IIT SIMPOSIO DE GEO-

; LOGIA DO CENTRO-OESTE, sobve o tema O OURO
| DO CENTRO-OESTE BR ASILEIRO.

Cuiaba Mt, 26 de Outubvo de 1991

PAULO AFONSO RIBEIRO BARBOSA BHASKARA RAQ ADUéUMILLI FRANCISCO EGIDIO C. PINHO
PRESIDENTE DO NUCLEQ CENTRO-QESTE PRESIDENTE DO NUCLEO BRASILIA COORDENADOR DO SIMPOSIO




Universidade Federal de Mato Grosso

@ SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADEMICOS
COORDENACAO DE EXTENSAO

CERTIFICADOD

Certificamos que. SALATIEL ALVES DE ARAUSO . . ... ........ freguentou

.0 CURSO "FACIES SEDIMENTARES” i iiiiiiiiieen.....,nO categoria de
_EXTENSAO - ATUALIZAGAO promovidola) pelo. DEPARTAMENTOQ. DE GEOLOGIA,. DO CENTRQ DE CIEN.

_.CIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA _  no periodo de.. .07 A 12 DEMAIQDE 1990 ... . ........,n$um;

total de.43 . horas-aula.
J

Cuiabd,.. 93 de. SETEMBRO. ... de {999

cooaoemj DE EXTENSAC

IG




CONTEUDO PROGRAMATICO

DOCENTE(S)

- INTRODUGAO

- SISTEMA FOLICO - LEQUES ALUVIAIS - SISTEMA FLUVIAL - SIS
TEMA LACUSTRE - DELTAS LACUSTRE - “FAN-DELTAS”- DELTAS
MARINHOS - ILHAS DE BARREIRA - PERFIL DE PRA{A — TRANS -
GRESSOES MARINHAS - PLANICIES DE MARES - “SAUD WARES DE
MARES” — PLATAFORMAS DOMINADAS POR MARES - PLATAFORMAS
DOMINADAS POR ONDAS - BARRAS DE COSTA AFORA - LEQUES sug
MARINHOS - SISTEMA GLACIAL.

ERNESTO LUIZ C. LAVINA

UFMT. - §R A¢c - CODEX
Certiticr.do regt ir. do mo livee
Ly o) #s. s/

sob n* Y2635

l/orovirnOc

Secfetuia da CoL ¥




Universidade Federal de Mato Grosso

‘SUB"REITORIA PARA ASSUNTOS ACADEMICOS

COORDENACAO DE EXTENSAO

CERTIFICADD

L T

Certificamos que. SALATIEL ALVES DE'ARAINO............................... freqiuentou-
9. CURSQ. "PROSPECCAQ. GEOQUIMICA” . . i et ,na categoria  de

JEXTENSAQ - ATUALIZAGAO ... . ... .., promovidolo) pelo.DEPARTAMENTO. DE. GEOLOGIA,. .DQ .CENTRQ. . DE.........

~CIENC)AS EXATAS. E_TECNOLOGIA...., no periodo de...20 A 24 DE NOVEMBRQ .DE.1989......... .........¢i...., UM

total de.. 30..... horas-aula.
/

Cuiaba,. 27 ._de. NOVEMBRO......de 19.89

cooaoemob(‘ DE EXTENSAO




CONTEUDO PROGRAMATICO

DOCENTE(S)

CONCE!TOS BASICOS SOBRE: DISPERSAQ, MOBILIDADE, BARREIRAS
GEOQUIMICAS, FAREJADORES, PAISAGENS QUIMICAS E RELAGAQ
DISPERSAO GEOMOFOLOG!A

TECN1CAS DE EXPLORAGAQ DE OCORRENCIAS MINERAIS
PLANEJAMENTO DE CAMPANHA GEOQUIMICA ESTUDO DE CASOS
AMOSTRAGENS_GEQQUIMICAS

ANALISES QUIMICAS

ANAL ISE ESTATISTICA DE DADOS GEOQUIMICOS

PREPARAGCAQ DE MAPAS GEQQUEME20S

PREPARAGAQ DE MAPAS GEOQUIMICOS

INTERPRETAGAO DE DADOS GEOQUiMICOS ‘

OLAVO CARAMOR! BORGES

J#FAT. - SR Ac - CODEX
Cdvhiticado recictrdo no livro

RN o7 'ﬂé {3y




Universidade Federal de Mato Grosse
@ SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADEMICOS
| COORDENACAC DE EXTENSAOQ

CERTIFIGADD

Certificamos que.. SALATIEL ALVES DE ARAGJO . . . . .. ... . .. .frequentou
(A" _SEMANA DE_ESTUDDS. GEOLOGICOS. DO ESTADO. DE MATQ GROSSO”. .. ...........................,na categoria de
(EXTENSAQ. . ATUALIZAGAD. ........ ..., promovidola} pelo DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA/CEMATEGE, DO, CENTRO.

CIENCIAS EXATAS E TECNOLOGIA . no periodo de. 0! A 07 DE MAIO DE 1989 " - num

total de... 55 .. horas-aula.
f

-t

cooaonm@\oe EXTENSAO

;




CONTEUDO PROGRAMATICO | DOCENTE(S) B

ATRIBUIGOES DE GEOLOGO ' SHELMA LOMBARD! DE KATO
'FILOSOF[A DA CIENCIA LUIS CARLOS SCALOPE
NASCIMENTO E MORTE DAS: ESTRELAS : JOSE DOMINGUES DE GODOY FILHO
POLITICA ENERGETICA NO BRASIL JOAQUIM JURANDIR MORENO
0 SETOR MINERAL E A CONSTITUICAO ARNALDO NASCIMENTO VIEI[RA
RECUPERACAO DAS AREAS MINERALS ROBERTO FREIRE
PROSPECCAO PARA DEPOSITO DE OURO TELMA CINIRA COUTO E SILVA
0S PRINCIPAIS DEPGSITOS DE OURO DE MATO GROSSO NELSON MARINHO OL{VE IRA
PALINOLOGIA , UMA VISEO PANORAMICA NELSON MARINHO OLIVEIRA
LEPTACOEL IDES DEVONIANAS DA BACIA DO PARANA DHARAN [ SUNDARAM
CONSIDERACOES GERAIS SOBRE O LEVANTAMENTO ICTIOFAUNSTICQ FRANC ISCO BARNABE FERRE IRA
ESTACAO ECOLOGICA DAS ARARAS i -
ESTAGAO £ CARACTERTSTICAS DAS SUBSTANCIAS H(MICAS DO SO _ALTCHO PINTO
LO DA CHAPADA DOS GUIMARAES/MT _
APLICAGAO DE, TRES METODOS INVERSAO DA INTERPRETACAO DE DA ALTEREDO OL1VEIRA CUTRIM
DOS CAMPOS MAGNETICOS
LIMITES ENTRE DIAGENESE E METAMORF [ SMO JOAO BATISTA MATOS
) UFMT. - SR Ac - COD
" CONSIDERAGCOES .ESTRUTURAIS SOBRE 0S POLIFORMOS DE SCLICA DEQCLECIANO B. RoSA  Certilicado registrado no livre
EVOLUGAO TECTONA-ESTRATIGRAFIA DO GRUPO AGUAPE[ NO SN/MT GERSON SOUZA SAES T (3£; fls../& Z-
E ORIENTE BOL(VIANO ) sob an
‘ e .




N\ MCT/CNPq .
[C}!‘ Conselho Nacional RELACAO NOMINAL DE
(i- de Dosenvolvimento BOLSISTA NO PALIS

: MOD. 193
ala
t.'.:-r.z i 4 Cientifico e Tecnolégico

ORBRSERVACOES SOBRE O PREENCHIMENTO

— Te0as s WIDIMALE0r SAIZHAGES SAD INC:LIBRNSAVE'S A0 Talasramenl 0a proposia;

— Preeninz 3 madund ov ielts o 10ima,

— Aruemaie cOom UXS B QUadncula COteLHaN0ENe @ mozahCade dols) bolsisia{s) mdicado{s). penenceme|s) & Quote antenormente concemca,
— Usp om lormgbdnG CAfa fads mOCa.2a08

o1} _ tAODALIDADE DE BOLSA E DOCUMENTO EXIGIDO

BOL3SAS POR CUOTE
DOCUILENTC INDISPENSAVEL PARA PAGAMENTO D2 BOLSA
[ pewwrase e [0 AnpifegeamennEspeciahzacio — AP —
et el Yios 4 - Reahzacidd de Curse Formulano CHPQ Mod 176 — INChCHCA0 G Bos
(il Mesirzoo 13 no Pais, devidamente preencmod g &55M208% OG°
— i ea - m AperiegoamentoiEsuet.abizagan — AP caca bols-$le 3baso relacOnasch BCOMOANnAZD &8
EXJ Imciacds Cientilica Tipo B - Alwidaae e Pescuis QOCUMENtasE PLrUNENie § Mosaingale NC.LE5H [l
—
0z | INFORMACOES REFERENTES A QUOTA CONCEDIDA B

Mome oo Curso 32 SN & 88 T 23 &1 0w 20 Pescusacortienacs (AF - Tios B €10)

BACHARELADG EM GEOLOGIA

home 2& Instiurtat

FUNDACAQ UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Duratac oo Cursd or AP (hgs Ano, . Lipencia S Qudia INeSAN0: ¢ N¥ Frocessd 3@ Qudle
ad IV R O I VO I O 5 I T 8 O O =N - NI R -1 LR
03| RELACAO DE BOLSISTA(S)
PERIODO DA BOLSA SITUACAO
GO TEAING
NOME (tAEsAND} (MEsthno NOVE | Bl A2l 1
i1
SALATIEL ALVES DE ARAUJO ' 01-03-89! 01-02-9D X !
i |
I H
i
|
j
1 L
-
| ! !
| 1
i
. b ‘ ]
|
H i
i
I
*. :
I ]
oc] DEC}ARACAO DO COORDENADOR/IPESQUISADOR

Cretare ¢80 oot nem Laltl B2ame o0, 200! BEERGETTI 31 S0 en et £OALDM nat hoemat do ChFg

Laay Zats AsgaateaTaomie
/
o W Lcedries
Cuiaba, M?T 08/03/89 Prof* Dra’ Reaquel Cuzsros

F g NI '} -

i I ol
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° //%ORﬁJLﬂHfG BARA ERCANTNING
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wTo OE RELATORIO DE .

™
HENTO — TIPO B ' ﬁggl
C . :

L
IEHTIFICA |

Numero do proQcesso

80115588 - D

quﬂti?icatao do relatorio

lome do Or ientador: Raquel Quadros

jome do Bolsista: Salatiel. ALves de Aratjo

01/03/89 a
01/02/90

Pericdo a que s€ refere?

mwmero do Relatorio: 01

- -~

e

', Aapreciacao do Orientador sobre o Relatorio
0 Telatorio apresenta-ce bem estruturado. Sud introducao e clara permi-

.in 35 Teltor uma completa compreensao do trabalho Proposto. WO desen
ol Mhento tem~se com detalhe todos os passos sequidc pelo bolsista na e

Tecucac da atividade. A conclusaoc mensura os resultados obtidos no traba

ho de pesquisa. .
E Iinguagem usaga € clara. O texto fJul com facilidade permitindo ao lel

BY facil acompanhamento. , A

i . .
ciacao do Orientador sobre o Desecmpenho Academico do Bolsista

O Bolsista Salatiel desempennou com dedicagéo e trabalho a que se pro-

£05. Demonstrou profundo senso de responsabilidade. Foram suas caracterig
ticas & persistencia a firmeza de objetivo.. Trata-se sem duvida de pessoal

falhada para o trabalho de pesqulsa.

-
r -

. A

COMSLE w2 Balrohdl L0 BLELRVLLAIINIG
CUMINILy 1 TEC ety ’

Ch

s
-

L B
L K3




-~

4, Solicitacap de renovacao (a ser preenchida pelo Orientador) R
~ Deve ser enviado tambem o formulario 1795, devidamente preenchido, de .
acordn com as datas previstas no calendario operacional: do CH?sa,

L Rt S

i:?lcmwa g
Tom base no trabalho realizado por nos, pode-se congtatar sua valida~-
e no Ambito Qo desenvolvimento das Geocienclias. Portanto cabe-nos dar pros

[+

aegulmento s atividades iniciadas no primeiro periodo (01.03.8% a 01.02.20
&€ que nao foram conforme relatado no ralatorio em anexo. terminadas plena-
I

ente. Devido a greve deflagada em 1989_i a fase de treinamento dos partici-
pantes dos cursos, nao pode se completar. Enptretantar prossequimos com ad
outras. fagses, completando= em tempo habil.Observamos muito interesse.  POI
oaTte. dos discentes do curso com relacag ao trabalho desenvolvido. Qs . dig
entes necescitam poréem das fases gue ainda faltam ser aplicadas.. Sen tais
fases a complementacao da Drémaracan técnica. e CLent1F1ra ficaria seriamen-

te comprometida. No que tandge. 808 obietivas previamente elaborados no npla
 dé trabalho. g -

Duracao da renovacao sclicitada em meses: 12 a partir de 01/08/90

i

Data provavel da graduacao do bolsista: 12/91 .
7 _ : ' o

L

Locai'e dqgag Cuiaba, 28 de fevereiro de 1990 ' R

Assinatura do Orientador

Ih’RUCO;S PARA CONFECCAO DE RELATORIOS

i. 0 Relatorio devera ser apresentado ém § (uma) via,'assjnada relo

Bolsista e.pelo Orientador., .
2. 0 Relatorio deve conter os segulntes aspectos-.
a) Resumo do plang inicial, nformandc sobre 0 que $€ pretendeu
. realizar desde © inicios , .
b) Do segundo relatorio em dlante deve-se expor a fase dR pesquisa

por ocasian do reliatorio antertor,

e) 0 que Foi feito desde entwmoy e e e e el e e L
d) Resultados parciais obtidoss o v

e) Dificuldades surgidass : . ) :

£y 0 que se pretende regalizar dai em diantes A

g) Sg acha que vai cumprlr integralmente © PrOJetD, nq prazo.

OBSERVACAO: As bolsas de IC vigoram enquanto os bo]ststas est lverem
: cursando a gradurcko .

. b
) C'Hi’q COMSE Lt Sbe 199aL DF DESINVULYININTD .

Cunirmifut ?ll‘.'vvu)wtu




Ny DECLARACKO

Eu Prof. Ricardo Kalikowski Weska declarco que minha Tese
de Mestrado intitulada: “*Placers’ Diamantiferos da Regi¥o de Agua
Fria = Chapada dos Guimar¥es -~ MT", sob a orienta¢83c do Prof. Dr.
José Caruso Moresco Danni da UNB foi cuidadosamente digitada pelo
Sr. Salatiel Alves de Araujo, durante o periode de Julho a Agosto

de 1887,

N

Prof. Ricardo Kalikowski Weska




Y. DECLARAGXO

RS

Eu Prof. Dr. Dharani Sundaram declarc que minha Tese de
Doutoradoe intitulada: "Palinologia do Subgrupo Itararé
¢ Neopaleozdico), Bacia do Parana, no Estado de S3o Paulo,
Brasil." (312 p.>, sob a orientag8o do Prof. Dr. Antonio Carlos
Rocha Campos da USP, foi cuidadosamente digitada pelo Sr. Salatiel
Al ves de Araujo, durante o periodo de Setembro a Cutubro de 1987.

Prof. Dr. Dharani Sundaram




FUNDACKO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

‘ SUB-REITORIA COORDENACAO DE ASSISTENCIA
¢ ACADEMICA AO  ESTUDANTE

ATESTADDO

Atestamos para os devidos fins que
SALATIEL ALVES.. DE ARAUJO

aluno(a) do Cursc de GEO A '

desta Fundagdo, foi Bolsista do Programa _BOLSA DE ESTUDO

, no periodo de . 15:04-87 a __15.09.87 ’
@ unto a (ao)__aPIICACHO DA INFORMATICA NAS GEOCIENCIAS ,
sob a orientagdo do(a)__MARCOS TADEU SUITA )

obtendo conceito BOM ___, totalizando_240 _ horas efetivamente tra

balhadas.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

- EDITORES DE TEXTO - ANALISE DE SUA APLICABILIDADE NAS GEOCIENCIAS
- LINGUAGEM BASIC - CONFECCAO DE PROGRAMAS P/ RESOLUGAO DE CALCULOS
GEOQUIMICOS; VISUALIZAGAO DE FORMAS GEOMETRICAS (CRISTALS, PRISMAS,

. , ETC...)

- LINGUAGEM FORTRAN: CODIFICACAO E TRANSCRICAOQ DE PROGRAMA CIPW P/ O
EQUIPAMENTO DISPONIVEL NO LABORATORIO DE COMPUTAGAO.
- PLANILHAS DE CALCULO COM BASE EM DADOS GEOQUIMICOS E CONFECGAO DE

GRAFICOS.

N

Cuiabi,_20_de __setembro  de 1988

AL

COORD. #E ASSIST. AO ESTUDANTE

CODAE




Ly

T DECLARACZO

Declarames para os devidos fins e efeltos que o Sr.
Salatiel Alves de Araujo, aluno do Departamento de Geologia da
Universidade Federal de Mato Grosso, colaborou, com muitoc bom
desempenho, na confecgBo de nossa Tese de Mestrado em geologia
denominada "Geologia da Area Luanga com &nfase no Complexo
Msfico=-ultramifico Luanga e depésitos de cromita assocliados. "

O trabalho do aluno acima referido constou da digitagdo
e impressfo de textos, tabelas, plapilhas de calculo e elaboragio
de graficos relativos a citada tese, utilizando de recursos
computacionais, QO mesmo, também, foi nosSso bolsista no
Departamento de Geologia onde adaptou programas de computadores
Cnorma CIPW, férmulas estruturais de cromita e suas correcles de
analise quimicas, etc..> centrais para os microcomputadores do
Laboratéric de Microcomputagfe do CCET - Centro de Ciéncias EXxatas
e Tecnolégicas, com muito bom desempenho, seriedade ¢ interesse,
mostrando-se um conhecedor em profundidade, ac seu nivel, na &area
de informatica.

Cuiaba, Mato Grosso, 18 de Agosto de 1988

IS

Prof. ‘e ?s deu de f-“r-eitas Suita
Depté,.da ologia - CCET ~ UFMT
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

LE! R.o 5.107 UF 13 DE SETEMBRO DE 1966
REGIAMENTADA DEC. 59.820 LEf 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGCAD DE DPCAD

Fu, SAEATIEL ALVES DE ARAUJO.

(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO)

portador da Carteira Profissional 0.0 .o , empregado da

{ENDERECO)

............................................................................. , Estado . MATD GROSSO = MT ... . .. ...
declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opgéo pelo regime do REGLgLA-
MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado pelo Decreto
n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

CuIABf = MY, 01 de JUNHO.DE.. 1992, ...

LOCAL E DATA)

IMPRESSAO DACTILOSCOPICA, QUANDO B e e PR R L LR
SE TRATAR DE ANALFABETO (ASSINATURA)
TESTEMUNHAS:
l.a._. . e
- U

(ASSISTENTE RESPONSAVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDD COUBER)

RECEBEMOS O ORIGINAL

(ASSINATURA DO EMPREGADOR)
{(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES:

1 — Q empregado assina as duas vias da carta de opgéo;
2 — Entrega a Carteira Profissicnal para a anotagdo da sua opg#éo, conforme modelo abaixo:
3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pela emprésa, datada;
4 — A emprésa anotard na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissicnal do optante o seguinte:
“"Em 01/05/ )7 S optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”
_(:_:arirnbo e assinatura)
§ — Anotard tarmbém na Carteira Profissional do optante:

"Os depodsitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 19686, sio feitos na:
Agéncia do BancoBEHﬁTeczaﬂsg‘JE
localizada & Rua_ AV e GETULIO MARGAS O

{carimbo e assinatura)

{Preencher em 2 vias) I

Ord. 0020 i wo .
—




ot S

@B  FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

LE!I N.o 5107 D 13 GE SETEMBRO DE 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAD DE OPC AO
Eu, SALATIEL ALVES DE ARAGIO.

(NOME DO EMPRESALDD POR EXTENSO)

portador da Carteira Profissional n.o ..., . empregado da

emprésa C17 MATOGROSSENSE DE MINERAGAO METAMAT

(DENOMINAGEOD DA EMPRESA)

declaro, para todos os fins, que, nesta data, éxergo a op¢éo pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDQ DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado pelo Decreto

. n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1866,

CuIRBh = MT, 01 de JuNHO DE 1992

¥ LOCAL E DATA)
IMPRESSAO DACTILOSCOPICA, QUANDD  5r s ot s oSS morTTSoooawsesssosssassssns

SE TRATAR DE AMALFABETO {ASSINATURA)

TESTEMUNHAS:
o - U VU UV
P - ST
T ASSISTENTE RESPONSAVEL LEGAL PELG MENOR, QUANDO COUBER)
X . RECEBEMOS O ORIGINAL
DATAOI./JUHHOJ 19_9_?_‘_______ ______________________________________________________
{ASSINATURA DO EMPREGADOR)
(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES:

1 — O ermpregado assina as duas vias da carta de opgéo;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotacdo da sua opg#o, conforme rmodelo abaixo;

3 — Recebe a cdpia com o recibo firrmado pela emprésa, datada;

4 — A emprésaanotaré na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante ¢ seguinte:
-gm 01/06/92

rernn... Optou pelo sisterna estabelecido na Lel n.o 5.107, de 13 de seternbro de 1866, que

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”

) {carimbo e assinatura)
5 — Anotara também na Carteira Profissional do ¢cptante:
“Os depdsitos na conta vinculada do empregado, dacorrente da Lei N. 5,107, de 13 de setembro de 1966, sdo feitos na:
Agéncia do BancoBEMT§Ge305QU£
localizada & Rua“".GEmLIU"ARGAS U s X - .
(carimbo e assinatura)
2 {Preencher em 2 vias)

Ord. 0020 B w0t s
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CONTRATO DE TRABALHO

METAMAT

BMPRESA

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT
EHDERECO sEDE AV. JURUMIRIN, SN — BAIRRO PLANALTO

EMPREGALO

SALATIEL ALVES DE ARAUJO,

RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO £ PREVIDENCIA SOCIAL

N SERIE

CARGD O empregardo obriga-se a realizar além dos setvigos especiticos de-
correntes de sua funcfio, os demais encargos que vierem a ser designa-
dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-
pativeis com-w.su?g atribuicdes, considerando-se como [alta grave a sua

#GEDLOGO REFERENCIA "1

I
recusa em desenipenhd los.

LOCAL

AV JURUMIRIM 2970 PLANALTO CUIABA MT

Duranie a vigéneia do presenie Contralo de Trabaiho, fica eslabeleclido que a Empregadora se regerva o di-

reito de:

a) - Transferir 0 Empregado de um local para outro, ainde que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsididrias da Empregadoru;

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadors ndo tenha estabelecimento, para

execucdo lempordria de irabalho nos locais onde forem necessérios.

Local de Trabailho

Salfrio base Crg__655227,458
(Seiscentos e Cimnquenta e Cince Mil, Duzentos e Vinte e Sete Cruzeiros e Cinquentp

pago mensalments, podendo ser alterade quante a Forma fito Centavos).
Gratificacio: . N ) Crg !

8 (CITCY HOKAS CIARIAS

E de direitlo da Empregadora: a) Alterar a jorneda de trabalho, inclusive de dinrno para noturno e vice-versa,
bem como as horas para alimentacio e repouso. b} - Fazer cumprir horas extraordindrias quande necessaria.
¢) - Se por ventura o empregade vier a ocupar qualquer cargo de chefia, ufio fard jus a percepgiio do pagainen-

Jornada Trab. |Hemuneragéo

to de horas extras.

Ainda que niio contigurado o dolo. havendo culpa, poders ser descontado do Empregano os prejuizos causados

Danos

pur este & Empregadora, nos limites da legislugdo vigente.

'l' +

2 ~
=
5 CONTRATO DE EXPERIENCIA
¢
Q
L)
2] O presenle conirato tem inicio na data da assinalura, terminando no praze de Y (noventa) dias,
o

Permapecendo o empregado 8 servico da Empregadora manter-se-fio em vigor lodas as condieley ¢ vlausulas
2| deste Contralo.
W
&l O Empregado reccbe po ato de assinatura deste Contrato, o regulamnento inlerno da Empregadora, que lica =ea-
a" do parie integrante deste Contrato, ndo se admitinde seja alegada sus ignorimcia para jusliticar (altas come-

tidas.
TESTEMUNHAS: LOCAL DATA

0L /05 s 92
EMPHEGADO
1 - Ll
EMPREGADORA
2 Diretor Administrativo e Financeiro
by Y METAMAT - QEPS . 127 t L ¢ BLS. 50x3 ~ 08/%3




VEIGA

NO
TABELIONATO

RECONHECER

RECONMECER sa‘

Tabelionato Genercsc Ponca Fo.
Av. Rio Branco. 114 « 9% Ander - RIO

———
'g REPURLICA FEDERATIVA DO BRASIL
g EETADO DE MATO GROSEO
@ PODER JUDICIARIO
- COMARCA DE CUIABA — CAPITA
- ’ K
3 @etgm @ 74&4::354 ﬂaoiel
§ TABELIAD
g 8¢ Tabelifo Vitaliclo de Notas, Escrivio do Civel, Oticlal Privativo e Vitalicio do Registro C
g Casamentos e de Obitos da Sede ds Comarca de Culabé.
]
§ Maria Isabel Barros Maciel Nilza Maria Barros Maciel Corréa
- Subatituto Escrevente Juramentado
“ Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Felicio Carlos Lemos dos Szntos
Escrevente Juramentado Escravente Juramentado .
_A 138ve 82,001
LIVRO n. 72 FOLHA o 3 TERMO n___
—— B 7 e
Certiddo de Nascimento ®
Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada
uma crianga do sexo_!cBinino nascida no dia__ 04 ge Janeiro AR
02:5) horas n & Maternidade Sants Cruz ~-Nests Oapitel MT...
LN LN N L E N ] L X e b
JH . w jraran "'}"Q F 1] "t 1] t " "
com o nome de LETLANE BaARRBRETPTO ARAUJO
fih 2 do cldango Salatiel Alves de AraujOe. o
e de D*. Veroni Barretto Araujo...
14 Janeiro

Registrado de Ge 19

it
i

Obs.: Declarante o Pai..._.__

referido 6 verdade e dou té.

Cuiabé, 14( \ Janeir(% 86
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"Ficha n¢ Fstado | Mupicipio °

l l.ocalidad’

Posto de Vacinagdo ~ Pasto n.*
Neme !_(;-‘-' {LanNG B H-RQETD ANAVIY Dats Nascimente OYOf 5¢
Enderige I Zona: Utbana I3 Bl [J
Nonie dv Pai mLﬂr[ &t ﬂ-kﬂ-v}o |Nnme da Mie ”gwj B. ﬂ.ﬂ .
Dases / Vacinay B.C.G Antipoiie DPT An:3-Yaridlica | Anil-Saramgo M.M. R
TS TeTgo Aot
. Dare -3 DO I ] T
1 Rybrya /I/\AJ‘L, P 'Dqlo-b—u)oo
Data e
7~ Rubrice
. Oata
L Rubrice
[ Date
" Reforge PR
Dota
Reforgo vmrics
Data
Reiﬂl‘tb Rubrice
NBSERVACOES ; B )
FICHA ENCEDRADA M / ! MITIYY




Kegaro Consuligrmo bicha N s J‘ o

Nome: a}:: ...... _,.s--n;‘,&a A’jﬁv—f—ﬂ

Filissior, Seledh #?&-, A BB
BRV-2 2 T, B'rre )qn zﬁfa.»v o

Sexo.m -%—-— . Data Mascimento, O3 4. 1“..0 j } J"&

Péso. .3 ‘)OO Lstatura 'fd’.ﬁ)

Cefallw,.,.
Perimetros : Teraxico ...

Abdommal
Queda do umbigo no f$ 2 dia.

Condigdes do Recém-Nascido

|VAC,NA5 |DATA

BCG gof 1 més O.ﬁ.cc&-d’(

1a Vac. Triplice - 2 meses

22 Vac. Triplice - 3 meses

03-09- £46

04 403 ’r@____

Revac. Triplice 18 meses

3a Vac. Triplice - 4 meses ob- 0V~ ¥E "

Vac, Ana-Varidlica - 6 meses — e

Vacina Sarampo ou MMR - 1 ano 03-0%- g}_,

13 Vac. Pélio - 2 meses _0%- 03~ §%¢
%50V - £8-

3.2 Vac. Pélio - 6 meses 04-01 S«

2 2 Vac. Pélio - 4 meses

4.2 Vac, PSlio - I8 meses |

.PRiMEIRO ANO DE VIDA ’

|
DATA ; IDADE

23-c1-86) 23 Jﬁ
36-0)- 80y 2yl |

PESO ! OBSERVAGOES

[0 028) Sy |

SFCH | o 13 iy

Y03l |2 pns . |

A fC T tid

AT fs. Fr2rd.
16546 f. £ &

L8650 | Veearomm o

REZRARN I S SOV

§.000 |- Lo{ﬂ—d rabl. .

G o6y | raetts vln?

[0:00° |\ Ropphy By B,

W00 | proa e
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CONFEA

CONSELHS REQIONAL DE ENIENHARIA, ARQUITITURA g AGRONOMIA
CHEA - MT

RN CARTAO DE REGISTRO PROVISORIO
REGISTRO N2 2 BBZAP VALIDD aATE 13MIV=DE WEF
SALATIEL ALVES DE ARAUJO.

Brasileira DATA OE NASCIMENTO 24’_L__L04
Jonas Machado de Arauije e

Leni Alves de Araujo.
TiTulo * Gmm *
sasovaoc em_ 30 7 11 /91 Peuam_didﬁ
Federal de Mato Grosso.

imeuicoss. Artigo 62 pardgrafo dnico,
da Lei n¢ 4.076//6\2.

HOMWE

NaCIONALIDADE

Pl IAGED
%

HAO E VaALID
RETRATO SEI
CHANCELA 0O

RI PUBII i FEDFH \'l IVA L}() BH d\ﬁl
Ti'rULo ELEITORAL

DATa DE NASCHAENTO:

26L04 165

MUNICIPHO | UF

§ll cuzagammy

VALIDO EOMENTE COM MARGCA TV AQUA - WETIGA ELELTORAL

JUSTIGA

N* DE INSCRICAG
ELEITORAL |-

51 08301 {

NOME DO FLETOR

SALATTEL ALVES DE ARA

VOTOU SEGUNDO TURMO/19

iy
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[}
CONTRATO DE TRABALHO
METAMAT
BMPRESA
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT
ENOERECO stok AV. JURUMIRIN, SjN — BAIRRO PLANALTO
EMPREGADO
SALATIEL ALVES DE ARAJIO
RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL
no 58734 séme 00003

CARGO O empregado obriga-se & realizar além dos servigos especilicos de-

correntes de sua funcfio, os demais encargos gue vierem a ser designa-
" GEbLfJGO“ dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

pativels com suas atribuighes, considerando-se como faiia grave a sua
recusa em desempenhd los.

o LOCAL

% CIA.MATOGROSSENSE DE MINERACAD METAMAT AV, JURUMIRIM 29790

'@ Duranie a vigéncia do presente Conifalo de Trabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

| reito de:

K4 a) - Transferit ¢ Empregado de um local pars ouiro, ainda que para Municipio diverso onde existirem estabe-

= lecimentos ou subsididrias di!. Empregadora,

9 b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipie onde a Empregadora ndo tenha estabelecimento, para .

| execucfio temporaria de trabalho nos locaiv onde forem necessdrios.

Saldrio base CrP_A#33,.227 58

( isc i i
pago mensaimente, podendo ser alterado quante a forma ta e Oito Centavos),
.Gratificaclio: crg

8 (CITC) HOKAS CTIARIAS

E de direito da Empregadora: a) Alterar a Jornada de trabalhe, inclusive de diurno para nolurnoe e vice-versa,
bem como as horas para ajimentegdo ¢ repouso. b) - Fuzer cumprir horas extraordindvias quando neeessaria,
¢] - Se por ventura o empregadn vier a ocupar qualquer vargo de chejia. ndo fard jus a percepeilo do pagainen-

Jarnada Trab. IRemunerac.éo

to de horas exiras.

w
e Aindi que nde configurado o dolo. havendo eulpa, podera ser deseuntado do Empregano os prejuizos causados
3 por este & Empregadora, nos limites da legislacho vigente.
2 ~ -
m
3 CONTRATO DE EXPERIENCIA ®
o
Q
0 -
2| O presente contrato tem inicio na dale da assinaiura. termivando ne praza de 90 (noventa) dias,
[
Permapecendo o ep:pregado a servico da Empregadora manter-se-fio em vigor todas as condicdes e cldusulas
3] deste Contralo,
Wl
5| O Empregado reccbe no ato de assinatura deste Contrato, o reguiamento inlerne da Empregadora, que fica sen-
-g do parte integrante deste Contrato, nfio se admitindo seja alegada sue ignorincia para justificar ialtas come-
tidas.
TESTEMUNHAS: LOCAL DATaA

Culrph - MT 0l /06 /92

L EMPREG AVO gc&dﬂ QL& QM

2 / Diretor Adminlﬁtratwo o Financeiro

? BLS. 503 -

METAMAT - DEPS - 127 37



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

LEi N.o 5107 DE 13 DE SETEMBRQ DE 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

- DECLARAGCAO DE OPCADOD

Eu, SALATIEL ALVES DE ARAUJQ

{NOME DO EMPREGADD POR EXTENSO) ’

portador da Carteira Profissional n.o.. 38394 .. ... . iiiiiaeaee..., empregado da

emprésa.BIHaE’lﬁ.T.U_GBDS_S.E_N.S.,E._D._E_,_M,I_NEB_B.C.ED.--.--ﬂE.TB.MHI..-..-...-...-_--__------.--.--.--L--.L.‘_AA.L.“..........

OENOMINAGAD DA EMPRESA)

sita AV . JURUMIRIM. 2970 . .

{ENDEREGO)

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opgéo pelo regime do REGULA-
MENTO DO FUNDC DE GARANTIA DO TEMPQ DE SERVICO, aprovado pelo Decreto
n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

_eoin @R’ 4 0 JUNHO DE 1992

(LOCAL E DATA)

IMPRESSAD DACTILOSCOPICA, QUANDD meeeeeeeeeendad b e B T o R A T s e
SE TRATAR DE ANALFABETO (ASSINATURA)
TESTEMUNHAS:
la..
- YU UR U ORISR
[ASSISTENTE RESPONSAVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER)
}
RECEBEMOS O ORIGINAL
L9
DATA oo 19 Py & 5 on s B 42D N
(ASSINATURA EMPREG ADOR)
{(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES:

1 — O ampregado assina as duas vias da carta de opgéo;
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anctagio da sua opgéo, conforme modelo abaixo:
3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela emprésa, datada;
4 — A emprésaanotaré na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte
“Em_01/06/92. ... ... optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”

{carimbo e assinatura)
5 — Anctara também na Carteira Profissional do optante:
"Os depdsitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5,107, de 13 de setembro de 1966, s&o feitos na:
Agéncia do Banco . BEMA T . A« Bl e i e e e e n e e e anans
localizada & RuUa... . e rrrr e rrmrrrr v s rrnara e e nrarrnrst T e e

{carimbo e assinatura)

{Preencher em 2 vias)

Ord. D020 ) 8 wocs



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO

PORT. N° 012/96

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineracdo - METAMAT, no uso
de suas atribuigdes legais que lhe s#o conferidas pelo Artigo 35, item IV, do
Estatuto da Empresa.

RESOLVE:

6 DESIGNAR os Senhores GERALDO FERNANDES FIDELIS NETO -
Advogado, MARCELO DA COSTA MARQUES - Chefe do Departamento
Administrativo ¢ SALATIEL ALVES DE ARAUJO - Gedlogo, para sob a
Presidéncia do primeiro, formarem a Comisslie Especial de Licitacfio, para
julgarem a Concorréncia Piiblica que versa sobre os Direitos Minerais, Processo
DNPM N° 866.897/89 ¢ a Reavaliagio das agbes da METAMAT junto a
URUCUM MINERACAQ '$/A, alienadas em 05/09/94,

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabi-MT, 24 de outubro de 1996.

) - I&TL
A%ﬁ& NETO ERNESTO CAMPOS FILHO

Diretor Presidente Diretor Administrative e Financeiro

WANDERLEI MAGALHAES DE RESENDE)

Diretor Técnico
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DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que SALATIEL
ALVES DE ARAYJO, portador do RG n® 750.635 SSP-DF, do CPF n° 258.796.691-49
¢ da CTPS n° 38794 Série 00003, foi desligado do quadro de pessoal desta Companhia
Matogrossense de Mineragéio - METAMAT, em razfio da nulidade da contratagdo, com
base no Artigo 37, Inciso II, § 2° da Constituigdo Federal.

Cuiaba, 13 de margo de 1997.
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"’ f Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT
\. . ,

-

CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO

Pelo presente instrumento particular de Contrato de
Trabalho por Prazo Determinado, entre a Companhia Matogrossense
de Mineracao — METAMAT, estabelecida nesta cidade de Cuiaba-MT, a
Av. Jurumirim, n¢ 2,970 - Bairro Planalto, adiante degignada a
empresa neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo e
Financeiro abaixo assinado, e SALATIEL ALVES DE ARAOJO,  brasi-
leiro, casado, geélogo,x~x-x~x-x—x~x-x-x—x-x- portador
da Carteira de Trabalho n® 38,794 Serie gppoos » Carteira de

Identidade N¢ 750,635 8.S.P.I.I € CIC N® 258.796.691-49
residente & AV. Presidente Marques, n? 1811

Bairro Santa Helena - Cuiaba-MT

adiante designado empregado, fica justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 empregado trabalha para a empresa na fungao de Geo
logo , obrigando-se, assim a fazer o servigo correlato a sua
ocupagao, bem como, os que vierem a ser objeto de cartas, avisos

ou ordens dentro da natureza do seu cargo.

CLAUSULA SEGUNDA

0 empregado recebera pontualmente os seus salarios, o
mais tardar ate o dia 05 subsequente ao periodo vencido, nos do
Paragrafo Unico ao Artigo 459 da CLT, na base de Cr$ 26-874.221,63
(Vinte e Seis Milhoes, Oitocentos e Setenta e Quatro Mil,Duzentos

e Vinte e Um Mil e Sessenta e Trés Centavos): mensais.
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%% Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT
CLAUSULA TERCEIRA
A empresa descontara dos salarios do empregado, nao
s o que ja é de Lei ou conveng@o coletiva ou o que por ela  for
determinado, como ainda a importancia correspondentes aos danos
porventura causados pelo empregado, por ddle, nos termos do Para-
grafo Onico do Artigo 462 da CLT.
CLAUSULA QUARTA
0 horario de trabalho do empregado, sera de 40 (Que—
renta) horas semanais.
¢ CLAUSULA QUINTA
A vigéncia deste Contrato, sera pelo prazo de Ol (Um)
ano, a contar da data de sua assinatura. '
CLAUSULA SEXTA
Findo este prazo, a empresa podera despedir o emprega
do , sem obrigagao de conceder-lhe aviso prévio.
CLAUSULA SETIMA
Se durante a vigencia do presente Contrato, o emprega
. do der justo motive para a dispensa, poderé esta efetivar-se sem

o pagamento de indenizagao aycomunicado do aviso previo.

AN
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Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT
CLAUSULA OITAVA
Se a empresa rescindir o Contrato antes do prazo, sem
motivo justo, pagara ao empregado, nos termos do Artigo 479 da
CLT, e por metade, a remuneragao a que teria direito até o fim do
prazo. Se a rescisac for da parte do empregado, nas mesmas condi-
coes, fica ele obrigado a indenizar a empresa dos prejuizos que
com esse ato lhe causar, nos termos do Artigo 480 da CLT.
. E por terem agsim justo contratado, assinam © presen
te em duas vias, diante das testemunhas a tudo presentes.

Cuiabé, 01 de Julho  de 1993.

® Sedtl AL ot Aoy

EMPREGADO : SALATIEL ALVES DE ARA{JO 7
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EE Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT

- e

CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZQ DETERMINADO

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Trabalho
por Prazo Determinado, entre a Companhia Matogrossense de Mi
neragac - METAMAT, estabelecida nesta cidade de Cuiaba -~ MT
a Avenida Jurumirim, n$ 2.970 - Bairro Flanalto, adiante de
signada a empresa neste ato representada pelo seu Diretonr
Administrativo e Financeiro abaixo assinado, e SALATIEL AL
VES DE ARA(JO, brasileiro, casado, Gedlogo , portador da
Carteira de Trabalho n? 38.794 Serie 00003, Carteira de Iden
tidade n¢ 750.635 S5.5.P.I.I e CIC N¢ 258.796.691-49 residen
te a Avenida Presidente Marques, 1811 - Bairro Santa Helena
Cuiaba - Mato Grosso, adiante designado empregado, fica Jjus
to e contratadoe o seguintes:
.'f

CLAUSULA PRIMEIRA: - O empregado trabalha para a empresa na
gf funéao de Geologo, obrigando-se, assim’
a fazer o servigo correlato a sua ocupagao, bem como, oS
que vierem a ser objeto de cartas, avisos ou ordens dentro

da natureza do seu cargo.

CLAUSULA SEGUNDA: - O empregado recebera pontualmente oS

seus salarios, o mais tardar até o dia
05 subsequente ao periodo vencido, nos do Paragrafo Unico ao
Artigo 459 da CLT, na base de 591,02 URVs mensais.

CLAUSULA TERCEIRA: - A empresa descontara dos salarios do

empregado, nao so o0 que ja € de Lei ou
convengao coletiva ou o que por ela for determinade, como a
inda a importancia correspondentes aos danos porventura cau
sados pelo empregado, por dolo, nos termos do Paragrafo Uni
co do Artigo 462 da CLT.

CLAUSULA QUARTA: - 0 horario de trabalho do empregado, se

~

)
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Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT

ra de 40 {(quarenta) horas semanais.

CLAUSULA QUINTA: - A vigéncia deste Contrato, sera pelo prazo
de 06 (seis) meses, a contar da data de

sua assinatura.

CLAUSULA SEXTA: -~ Findo este prazo, a empresa poderé despe
dir o empregado, sem obrigacac de conce

der-lhe aviso prévio.

CLAUSULA SETIMA: - Se durante a viGéncia do presente Contra
é to, o empregado der justc motivo para a
dispensa, poderé esta efetivar-se sem o pagamento de indeniza :

- . 4 .
¢gao ou comunicado do aviso previo.

CLAUSULA OITAVA: - Se a empresa rescindir o Contrato antes do

prazo, sem motivo justo, pagara ao emprega
do, nos termos do Artigo 479 da CLT, e por metade, a remunera-
c30 a que teria direito até o fim do prazo. Se a rescisao for
da parte do empregado, nas mesmas condigdes, fica ele obrigado
a indenizar a empresa dos prejuizos que com esse ato lhe cau
sar, nos termos do Artigo 480 da CLT.

. E por terem assim Jjusto contratado, assinam o presente em

duas vias, diante das testemunhas a tudo presentes.

Cuiaba-MT,, 01 de Junho de 1994.

1
» Oéék-4ahh_ .
COMP I TOGROSSENSE DE MINERAGAO- METAMAT

EMPREGADO: SALATIEL ALVES D GJo
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COMISSAD APURADORA

OF /TRE/CA/Ng QQ07/94 Cuiabé{ o de_g&@ubrnlde 1924
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Ilmo. Senhor Diretor

Felo presente, requisito de
Vossa senhoria o Sr. SALATIEL ALVES DE ARAUVJOD funcionarico
lotadoc nesse Orgdo, no periode de 04 de outubro até o
término dos trabalhos de apuraig8c, a fim de auxiliar a

Comissio Apuradora, instalada no Tribunal Regional
Eleitoral. 3
w/y} Aproveito o ensejo para renovar
a V. Exa., proﬁf nsagﬁ.consideracﬁn e aprego.
i g n

Ilmo. Senhor

EDISIO RODRIGUES ROCHA -
Niretor Presidente da METAMAT
Cuiabd/MT

NESTA.



F4 4] COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAC

i

PORTARTIA N? 007/95

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineragao -METAMAT,

no uso de suas atribuigoes legails,

y R E S O L VvV E:

Designar a partir desta data o Sr. SALATIEL ALVES DE ARA0JO,
para exercer em Comissao Simbolo FG-01 de Chefe de BANCO
DE DADOS da Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT.

Registrada, Publicada, Cumpra-se

WAND GAL DE RESEND

Diretor Tecnico
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Venho pelo presente, prestar o agradecimento ao servidor
SALATIEL ALVES DE ARAUJO , pela colaboragao expontanea
prestada na realizagao do Seminario sobre Diretrizes a Politi
ca Mineral do Estado de Mato Grosso, realizado no periodo de
" ‘t 23 a 24 de margo de 1.995.
Sua participagﬁo efetiva no evento, contribuiu em muito,
* -~
_ para seu exito, demostrando assim, sua dedicacao e luta em be-
e e e 7 neficio do setor mineral no Estadoe e para elevar o conceito da
‘0 et METAMAT junto a sociedade.
b
Lowr ad, 4 2 ¥
i ¢
SRR Cuiaba, 06 de abril de 1.995.
H _“ﬁ,s 5 =
' x —
ot \“t\l"' l'-\ o -
“\‘ﬁ,fi | X
e o % (4) &%TO
Diretor Presidente
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PROCURACAO

SERVIDORES ATIVOS - DECRETO N° 35, DE 16 DE FEVEREIRO DE 1995

Por este-instrumento particular, eu SALATIEL ALVES DE ARAUJO

, Carteira de Identidade

n® 750 635 Orgdo Expedidor SEC. SEG. PUB./MT  emitidaem27 /608 / 81
CPF n° 258796691 -49 residentea AVENIDA PRESIDENTE MARJQUES - 1811, BAIRRQ
SANTA HELENA , do Estado de_MATO GROSSC | Funcionario piblico Estadual, matricula
n° 0002186 lotado (a) na CTA. MATOGROSSENSE DE MINERAGKO - METAMAT

na cidade de __ CUIABK . , nomeio e constituo meu bastante procurador,
0(a) Sr(a) VERONI BARRETO ARAUJO

Carteira de Identidade n° , CPF n°
residente 4 AVENIDA PRESIDENTE MARQUES - 1811 BAIRRO STA HELENA Estado de

Mato GTOSSO, por motivo de VIAGEM A SERVIQO DA METAMAT

, para o fim especifico de: N

a) receber meu salario junto aos 6rgios da Administragio Publica do Estado de Mato Grosso
(x)Sim  ( )Nio | ’

b) descontar o cheque salério ou holerite junto aos agentes pagadores
(x )Sim ( ) Nio;

noperiodode #2_/ 10 ;s 95 3 27 /32 /95  astando paratalfim, autorizado a assinar recibos

Xe documentos e a praticar todos os atos necegsarios ao fiel desempenho deste mandato.
Anexo: 1-" I'(EROX FAX D} UNIVERSIDADE DE BRASILIA

2- DECLARAGKOQ%.«?. AMAT (1 02 4o oububro 461995
Especificar o documento que deve s ) .
constar anexo para comprovar 0 - })c.lﬁ-l ‘Q A NN A-Qi

motivo discriminado. Assinatura do outorgante(fecgnhecida em cartério: -

P -
.

e
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FICHA DE REGISTRO 'DE EMPREGADO

—rw—

METAMAT
Nome gﬁ[//q —I—i & L‘ ﬂLVQS D ﬂ@ﬁv 0 Sexo Agéncia
Pai (_; Nactonalidade
Mie Nacionalidade
FOTO Data de Nascimento___ 7/ ./ __ WNacionslidade Lugar Estado L]’J L/
3x4 Instrucéo Estado Clvil Data do Cassmento_
Nome do Conjuge ...
Data da Admissdo /. A Cargo
Salérlo Inicial Cr$ Comissio Cr$’ Sindicato
Horario de Trabalho as . Horag com Intervalo de Horas para reteicio e descanso
Ne SITUACAC MILITAR . ESTRANGEIRO Titule
Profissional Eleitoral
Sérle no Certifl ado de Alistamento n.© Certificado Modelo ‘N.e
Data / / Certificado de Reservista n.© . | Registro Geral N.¢
Nz, Catr goria M Data chegada ao Brasil
Sérle n® Certeira de Ideptidade n.° Nocionalidede do Cénjuge
Data / g Expedida pelo Tem filhoz brasileiros Quantos No
N.° do CPF Registro n.? Naturalizado em / / Cart. Ident.n®_____ . Zona S
Nodo PASEP, ..o Congelho ... Data / / Exp. por SecBo__ .
E
Opcdo em Residéncla M CASO DE ACIDENTE AVISAR
Retratacio em Sr.
Banco Resid.
Telefone Cldade
‘\ i Registro no MIPS .
r
3
b
ASSINATURA DO EMPREGADO
DISPENSADO DESPEDIU-SE ABANDONOU FALECEU
em / / em / / em / / em / /
i
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\YAY i COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT ..

Memorando S/m°/93 = 29.04.93

Do Sr.: Salatiel Alves de Araujo

L J

Para : Chefe do Departamento Administrativo

Solicito de V. S&,, a concessiio em abono pecuniario de minhas
férias, referente ao periodo aquisitive 06/92 a 06/93, de acordo com o Artigo 143
da Cénsolidagéo das Leis do Trabalho.

Atenciosamente,

Sé.lcﬁiql%}tz&ves .&e y
Chefe do Setor
Banco de Dados
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m Companhia Matogrossense de Mineragao

METAMAT

AVISO DE FERIAS

Alo)
Sr.(a)__ SALATIEL ALVES DE ARAUJO

Tendo V. Sa. completado em01  / 06 /96 o periodo aquisitivo de férias

iniciadas ‘em_01 / 06_/95_, 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CL T, comunicar-lhe

que devers sair em [érias no dia / / para retornar ao trabalho no dia { / .

A importdncia correspondente &s férias e, se for o caso, ao abono pecunii-

rio, encontra-se na lesouraria ¢ poders ser recebido no dia / / .

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho & Secio de Pes-

soal para as anotacdes necessérias.

OBS: O valor referente as -férias, sera creditado em Folha de Paga
mento do mes de novembro de 1996.

Recebi a 12 via deste aviso

/

Aol At A o

Asstnatura d‘o Empreé'ad -
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METAMAT

AVISO DE FERIAS
|

Alo)
ATIEL ALVES DE ARAGJO

Tendo V, Sa. completade em 01 /06 / 95 o periedo aquisitivo de férias
iniciadas em 01 / 06/ 94, 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunicar-

lhe que deverd sair em férias no dic 02/ 01 / 9¢ para retornar co trabotho no
dig_ 31/- 017 96

A importancio correspondente as férias o, se for o coso, ao abono pecu-

niGrio, encontra-se na Tesouraria e podera ser recebida no dia / /.

*

®

Solicitamos, outrossim, opresentar a sva Carteira de Trabalho co Segde de
Pessoal para as anotacSes necessarias.

OBS: O valor das Férias sera creditado em Folha de Paga -

mento do mes de outubro/95

Recebi a 1.a via deste aviso

0L / 11/ 95

AAFUALDA o

Assinatura do Empregade '




(:(: Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado;_ SALATIEL ALVES DE ARAGJO

CIPS n°® Série: Lotagéo:
Periodo Aquisitivo: o1/ 06/ a4 Periodo Gozo: 02 [/ 01 [ 96
01 / 06 /95 3l 01 I es

O CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS
Faltas ndo Justificadas : Salério: Base: 815,61
F.Gratificada : 535.94 Ad.T.Serv. > 580t

Rem. p/Férias: _1-400,49
DEMONSTRATIVO
FERIAS : 1.400,49 Desc. INSS : 91,59
Acresc. 1/3 : 466,83 I.LR.R. F: 41,00
Total da Remunerac@o : 1,867,332 Total Desec, : 13259
Liquido a Receber : 1.734,73
[ ‘

i )
Recebida Companhia Matogrossense de Mineracao METAMAT, aimportincia
liquidadeCr$1-734 , 73 ( Hum mil sétecentns o trinataze Gua-tro
reais e setenta e trés centavos. ) conforme demonstrativo acima,
referente a dias de FERIAS.

Cuiaba-MT., 19 _de___dezembro de 1995

Empregado

Dt Ald A(?




(}() Companhia Matogrossense de Mineragao
METAMAT METAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: _ SALATIEL ALVES DE ARAUJO

CIPS n° Série: Lotagdo:

Periodo Aquisitivo:_01 /06 [ 95 Periodo Gozo: 20 1075 | 7 *
01 [ 06 | 9 23 |06 ) T

Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias

Faltas ndo Justificadas : Saldrio Base: _ 815,41
F.GRATIFICADA : 535,94 A.T.SERVICO . 6_5-‘25

1 Rem. p/Férias: _1.414 80
Demonstrativo
FERIAS :___1.416,80 Desc. INSS: 105 33
Acresc. 1/3 : 472,26 . R.R. F. : 21,00
Total da Remuneracgéo: 1.889,06 Total Desc. : 126,33
Liquido a Receber : 1.762,73
(

)

Recebi da Companhia Matogrossense de Minera¢cao METAMAT, a
importancia liquido de Cr$ 1.762,73 (_ Hum mil setecentos e sessenta
e dois réais e setenta e tres centavos y conforme demonstrativo
acima, referente a 10 dias de FERIAS.

Cuiaba-MT., 3| de (jF\DEf L0 de 19%

fodelt Al d Ao

Empregado




Cuiaba, 14 de Dezembro de 1994

Ao Sr.
Edisio Rodrigues Rocha
Diretor Presidente da Metamat

Venho por meio desta solicitar férias referentes ao periodo
aquisitivo 1993/1994 para o periodo de 22 de Dezembro de 1994 a 22 de Janeiro
de 1995.

Sem mais para 0 momento subscrevemo-nos atenciosamente.

6&“‘Z ’ngﬂguw WRoch

ixetol‘ Presideate
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(?(t Companhia Matogrossense de Mineragao
METAMAT METAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: SALATIEL ALVES DE ARAGJO.

CIPS n® Série: Lotagéo:
Periodo Aquisitivo: 01 7 06 | 92 Perfodo Gozo: 23 /08 [ 93
.01 06 | 93 21 /09 /93

& Calculo da Remuneracio Base para Pagamento de Férias

Faltas nao Justificadas : Saldrio Base: 22-635,87

A,T.Serv., : 1.112,72 :

F.GRATIFICADA . 24.020,00 Rem. p/Férias: 80.768,59

Demonstrativo _

FERIAS : 80.768,59 Desc. INSS: _8.641,50

Acresc, 1/3 . 26.923,86 +Il. R, R.F, :_5.705,00

Total da Remuneraggo: 107.692,45 Total Desc.: 14.346,50

Liquido a Receber : 93.345,95 g

(

Recebi da Companhia Matogrossense de Minera¢io METAMAT,
importancia liquido de Cr$_92-345,95 (oventa e Tréis Mil, Treze

tos e Quarenta e Cinco Cruzeiros Reais e ) conforme demonstrati

AR tarSemils © Ceggavos) dias de FERIAS.

Cuiaba-MT., 20 de AGOSTO de 1993.

AdEL Abd A.Og»l

Empregade




mﬁﬂm‘llﬂll MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
@s.. (o) SALATIEL ALVES DE ARAGJO.

Tendo V, Sa. completado em 01 706 / 93 4 periodo aquisitivo de Férias
iniciodas em 01 7 06792 10 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunicor-

lhe que deverd sair em férias no dio23 @3__!93 para retornor ao trabalhe no

dia22 /09 ; 93 .

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria @ poderd ser recebida no dia / /
JUNTAMENTE COM A FOLHA DE PGTO DE AGOSTO /93.

Solicitamos, outressim, apresentar a sva Carteira de Trabalho co Secde de
Pessoal para as anotacdes necessarias.

Recebi o 1.a via dests aviso

23,07 93

/gcicﬂ Aﬂa o A-le‘

Assinatura de Emprog@




Pt >
h 4
434} Companhia Matogrossense de Mineragao
METAMAT METAMAT
RECIBO FERIAS
Nome do Empregado: SALATIEL ALVES DE ARAUJD
CIPS n° Série: Lotag&o:
Periodo Aquisitivo: 01/ 06 | 93 Perfodo Gozo:_ys / g2 [ s
: 01 06 g9 ‘16 [/ a3 /s
Calculo da Remuneracio Base para Pagamento de Férias
Faltas nao Jusl’iﬁcadas: Salario Base: 815,61
GRATIFICAGAD : 535,94 :
AD, DE. T. SERV : 54,06 Rem. p/Férias: _1.,405,61
Demonstrativo
FERIAS | : 1.405,61 Desc. INSS: 58,28
Acresc. 1/3 : 468,53 L R.R.F, : 140,00
Total da Remuneracgéo: 1.874,16 Total Desec. : 198,28
Liquitto: a Receber T 1.675,86
(
)
Recebi da c"bmpanhia Matogrossense de Mineracio METAMAT, a
importancia liquido de Cr$_1.675,86 ( hum mil e seisentos e setenta e
cinco reais o oitenta e seis centavos ) conf'o!'rneP demonstrativo
acima, referente a 1n dias de FERIAS.,
Cuiabd - MT., de de 19
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METAMAT

mCUMI’MHIl MATOGROSSENSE OE MINERACAO

Alo)

AVISO DE FERIAS
.Sr.(a)

SALATIEY ALYES DE ARAUJD

Tendo V, Sa. completado em0l f0s / 9% o periodo aquisitivo de férias
lhe que devera s

iniciadas em 81 -/ 06 | 53 , 12 meses,~vimos. -nes- termos da-artigo=135da C L T, comunicar-
air em férios
die 16 /05 /95 .

no dia 15 /702 (95

para retornar ao trabalho no

/

A importancio correspondente as férias e, se for o- caso, ao abono pecu-
niério, encontra-se na Tesouraria @ poderd ser recebida no dia {
Pessoal para as anotagdes necessérias

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho oo Segdo de

Recebi a 1.a via deste aviso
18 fﬂl )"95

beldt) AL A

Assinatyra do Empre




